
Zdravotní rizika vakcín se liší dle šarže,
sdělila dánská studie
- CZ24 News | 15. července 2023

Studie v recenzovaném odborném časopise odhalila, že výskyt podezření na
nežádoucí účinky se liší až tisícinásobně v závislosti na šarži vakcíny.

Studie z Dánska, publikovaná v recenzovaném odborném časopise European Journal  for Clinical
Investigation, odhalila, že výskyt podezření na nežádoucí účinky na Pfizer vakcínu se liší násobně
až tisícinásobně v závislosti na šarži vakcíny, která byla podána. 72 % podezření na nežádoucí účinky
se vyskytlo u pouhých 4,2 % šarží vakcíny. Klinické údaje o bezpečnosti jednotlivých šarží vakcíny
přitom nebyly nikdy publikovány.

Studie s názvem Bezpečnost vakcíny BNT162b2 mRNA COVID-19 v závislosti na šarži, kterou
provedli nezávislí výzkumníci, se v krátké době se stala virální. Autoři studie se vyjádřili, že se
rozhodli tuto studii realizovat, protože s ohledem na povolení k rychlému uvedení vakcín na trh a
rychlou realizaci rozsáhlých očkovacích programů se zdá, že možnost variability závislé na šarži stojí
za prozkoumání.

Zkoumali proto míru výskytu podezření na nežádoucí účinky mezi různými šaržemi vakcíny
BNT162b2 podávanými v Dánsku od 27. prosince 2020 do 11. ledna 2022. Dánsko má 5,8 milionu
obyvatel a celkem bylo v Dánsku podáno 10 793 766 dávek 4 026 575 osobám s použitím 52 různých
šarží zkoumané vakcíny. Jedna z šarží dokonce vykazovala jedno podezření na nežádoucí účinky na
každých dvacet očkovaných osob.

 

https://cz24.news/zdravotni-rizika-vakcin-se-lisi-dle-sarze-sdelila-danska-studie/
https://cz24.news/zdravotni-rizika-vakcin-se-lisi-dle-sarze-sdelila-danska-studie/
https://onlinelibrary.wiley.com/doi/epdf/10.1111/eci.13998
https://onlinelibrary.wiley.com/journal/13652362?tabActivePane=undefined
https://onlinelibrary.wiley.com/journal/13652362?tabActivePane=undefined
https://onlinelibrary.wiley.com/doi/10.1111/eci.13998


Na rozdíly v jednotlivých šaržích vakcín se již v roce 2022 snažila upozorňovat
stránka HowBadisMyBatch.com, která byla na sociálních sítích plošně cenzurována. Přesto stránku
od spuštění navštívilo 178 milionů návštěvníků.

 

ZDROJ

Překlad:  Reportéři on-line

https://howbadismybatch.com/
http://howbadismybatch.com/

